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Kleine Anfrage Nr. 3892 der'Abgeordneten Koénig (DIE LINKE)
- Bewaffnung von Verfassungsschiitzern -
Anlagen: 7 Abdrucke dieses Schreibens

Sehr geehrte Frau Présidentin,

die o. a..Kleine Anfrage beantworte ich fiir die Landesregierung wie

folgt:

Frage 1:

Tragenl nach Kenntnis der Landesregierung Mitarbeiter des TLfV
dienstlich

a) Schusswaffen oder

b) andere Waffen? _

Wenn ja, in welchen Bereichen sind diese eingesetzt (z. B. Obser-
vation, Sicherungsgruppe bei VM-Werbung)?
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Antwort: ,

Das Thurlnger Landesamt fiir Verfassungsschutz verfligt tUber keine
Schusswaffen, Jedoch~ tiber einige Messer, die gelegentiich dazu
benutzt werden, im unwegsamen  Gelande dbservationen

vorzubereiten.

Frage 2:
Falls die Frage 1 mit Ja beantwortet wird: Auf Welcher sachlichen und

rechtlichen Grundlage erfolgt diese Bewaffnung’P

Antwort:

Es wird auf die Antwort zur Frage 1 verwiesen..

Frage 3:

Falls die Frage 1 mit Ja beantwortet wird: Ist der Landesregierung
bekannt, 'Wie viele und welche Art von Waffen bei den Mitarbéitern des
TLAV im Einsatz sind? -

Antwort:

Es wird auf die Antwort zur Frage 1 verwiesen.

Frage 4:
Ist der Landesregierung bekannt, wie viele Mitarbeiter des TLfV die

Berechtigung zum Fiihren von Schusswaffen besitzen?
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Antwort:

Nein.

Frage 5:

Werden beim TLfV (,Mutterhaus” einschlieflich Nebenstellen) nach
Kenntnis der Landesregierung | ﬂ

a) Schusswaffen,

b) Munition und

c) andere Waffen eingelagert bzw. aufbewahrt?

Wenn ja, zu welchem Zweck?

Antwort:

Im Thiringer Landesamt fir Verfassungsschutz - werden weder
gebrlauchsféihivge‘Schus’swaffen noch Munition vorgehalten. Es stehen
mehrere Reizstoffsprihgerate (Pfefferspray), welche im Jahr 2003
beschafft, aber nie eingesetzt wurden, aufgrund des Verfalldatums zur
Entsorgung bereit. Darliber hinaus werden u. a. eine nicht mehr
funktionstiichtige Schreckschusswaffe und einzelne, zum Teil
ebenfalls defekte, Stichwaffen sowie Baseballschlager und

Reizstoffspriihgerate als Ausstellungsobjekte verwendet.

Frage 6:

Wie und mit welchen Hilfsmitteln wird nach Kenntnis der Landesre-
gierung die kdrperliche Unversehrtheit bzw. die Eigensicherung von
operativen Kréften des TLfV bei

a) Observationen oder ,

b) der AnWerbung bzw. Treffen von V-Leuten sichergestellt?
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Antwort:

Die opefativ eingesetzten' Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter des
Thiringer 4Landesamtes far Verfassungsschl)tz sind ge.halten, im
Rahmen ihrer.Aufgabenerfi]llung jegliche Gefahrensituationen zu

vermeiden.

Frage 7:
Ist der Landesregierung bekannt, ob . Mitarbeiter des TLfV privat

Schusswalffen besitzen und mit sich fithren?

Antwort:

Erkenntnisse im Sinne der Fragestellung liegen nicht vor.

¢

Frage 8: ,
Kann die Landesregierung ausschlielen, dass es Mitarbeiter beim
TLIV gibt, die private Schusswaffen bei dienstlichen Tétigkeiten des

Verfassungsschutzes mit sich fihren?

Antwort:
Ja, im Ubrigen wird auf die Antwort zur Frage 1 verwiesen.

‘Mit freundlichen GruRen
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